
ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԻ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ 

ՈՐՈՇՈՒՄ N 3/2 

ք. Երևան                                                                               19 նոյեմբերի 2020թ. 

 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԻ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ ԸՆՏՐՈՎԻ ԱՆԴԱՄՆԵՐԻ 

ՀԱՄԱՄԱՍՆՈՒԹՅՈՒՆԸ ԵՎ ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԱՅԻՆ ՍՏՈՐԱԲԱԺԱՆՈՒՄՆԵՐԻՆ 

ՀԱՏԿԱՑՎՈՂ ՏԵՂԵՐԻ ՉԱՓԱԲԱԺԻՆՆԵՐԸ ՈՐՈՇԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 Ղեկավարվելով Երևանի պետական համալսարանի գիտական խորհրդի 

կանոնակարգի 7-րդ կետով՝ Երևանի պետական համալսարանի գիտական խորհուրդը 

որոշում է. 

1. Երևանի պետական համալսարանի գիտական խորհրդի ընտրովի անդամների 

համամասնությունը և կառուցվածքային ստորաբաժանումներին հատկացվող տեղերի 

չափաբաժինները սահմանել հետևյալ համամասնությամբ՝ 

Աշխարհագրության և երկրաբանության ֆակուլտետ-1 
Աստվածաբանության ֆակուլտետ-1 
Արևելագիտության ֆակուլտետ-1 
Եվրոպական լեզուների և հաղորդակցության ֆակուլտետ-1 
Ժուռնալիստիկայի ֆակուլտետ-1 
Ինֆորմատիկայի և կիրառական մաթեմատիկայի ֆակուլտետ-2 
Իրավագիտության ֆակուլտետ-1 
Կենսաբանության ֆակուլտետ-1 
Հայ բանասիրության ֆակուլտետ-1 
Մաթեմատիկայի և մեխանիկայի ֆակուլտետ-1 
Միջազգային հարաբերությունների ֆակուլտետ-2 
Պատմության ֆակուլտետ-1 
Ռադիոֆիզիկայի ֆակուլտետ-1 
Ռուս բանասիրության ֆակուլտետ-1 
Սոցիոլոգիայի ֆակուլտետ-1 
Տնտեսագիտության և կառավարման ֆակուլտետ-1 
Քիմիայի ֆակուլտետ-1 
Փիլիսոփայության և հոգեբանության ֆակուլտետ-1 
Ֆիզիկայի ֆակուլտետ-1 
Ֆարմացիայի ինստիտուտ-1 

2. Որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից: 

 

 

     ԵՊՀ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ ՆԱԽԱԳԱՀ`                 Գ. Գ. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ 


